taverat, laetitia exsultans, Baizetem allocutus, “homo nequam, inquit, cur pravis animi tui cupiditatibus non imperasti, ne huc devolverere? an nescis, meis copiis neminem parem esse?” deinde regium eius ornatum et elegantiam, et tentoria illa eximia tantamque avium et canum venaticorum multitudinem miratus, rursus “dic mihi, inquit, homo turbulente et excors, qui est fastus tui cum tanto apparatu fructus?” tum ille: “bene novi, non placitum tibi, ut agresti Scythas et ex obscuro genere oriundo, apparatum regium, qui nunquam te decuit. at me decet, Amuratis filium et Orchanis nepotem et Osmanis pronepotem et Ertogrulis abnepotem, haec et plura facere atque habere.” sermonis insolentia iratus Demires, caveam ferream fabricari iussit, in quam eum coniectum paulo post occidit. regnaverat annos sex et viginti, captivus fuerat meuses octo.

27. Rebus sic transactis, ut exposuimus, et Baizete capto, in perturbationem et magnum discrimen Othmanidarum imperium incidit propter dissidia quaedam et bella inter filios eius enascentia,

λεία ἐνέπεσε διὰ τινας διαιφορὰς καὶ πολέμους τῶν νιῶν τοῦ Μπαγιαζήτου, οἱ ὡς ἡκουσαν περὶ τοῦ θυνάτου τοῦ πατρὸς αὐτῶν, ἥγωντο ἵνα ἔκαστος τῆς βασιλείας τῆς πατρικῆς κύριος γένηται. καὶ περάσαντες εἰς τὴν Εὐρώπην οἱ τέσσαρες αὐτάδελφοι, διὰ τὸν Μωσῆν ὡς εἰρήκαμεν αἰχμάλωτον μετὰ τοῦ πατρὸς ἐναπομείναντα, Ἰωσούφ, ὡς εἴπομεν, φωτισθεὶς τῇ αἰγλῇ τοῦ ἁγίου πνεύματος Χριστιανὸς ἔγεγόνει, οἱ δὲ ἑτεροι ἀναμέσον διεφέροντο, καὶ μάχης γενομένης τὰ τοῦ Ἱεσσαὶ ὄλιγον καιρὸν ὑπερίσχυσε. καὶ φιλίαν μεγάλην ἔχων μετὰ τοῦ βασιλέως κὺρος Μανουὴλ καὶ στρατὸν συγκριθεὶς κατὰ τοῦ ἄρχης Οὐγγαρίας ἐλθὼν οὐδὲν κατώρθωσε. καὶ κατὰ τοῦ δεσπότου Σερβίας ἐλθὼν οὐδὲν αὐτῷ χρήσιμον ἔγεγόνει. καὶ περάσας ἐν τῇ Ἀσίᾳ ἵνα ἐλθῃ κατὰ τοῦ ἀδελφοῦ Μουσουλμάγον, καὶ εἰς τὸ μέρη τῆς Καππαδοκῶν ἐπαρχίας συναντήσαντος ἐκείνου Ἱεσσαὶ ἡτηθεὶς ἔφυγε, καὶ ἐν 15 τῷ φεύγειν πιάσαντες αὐτὸν προστήγαγον τῷ ἀδελφῷ· ὁ δὲ ἐναπέπνιξεν αὐτὸν σταθεὶς ἐν τῇ ἀρχῇ μῆνας . . . (28.) καὶ ὁ Μουσουλμάνος ἐγκρατής γενόμενος τῆς ἀρχῆς, ὁ Ντεμίρης ἐπειτα τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ Μωσῆν ἡλευθέρωσεν, διὰ περάσας κρυφῶς ἡλθεν ἐν τῇ Εὐρώπῃ, καὶ ὁ δεσπότης Σερβίας χείρα 20 ἤκανὴν δώσας καὶ βοηθήσας αὐτῷ, λέγω τῷ Μωσῇ, ἐγκρατής κατὰ τῆς Εὐρώπης ἔγεγόνει. μαθὼν δὲ τοῦτο ὁ ἀδελφός αὐτοῦ Μουσουλμάνος ἐν τῇ Ἀσίᾳ περάσας διὰ τῆς πόλεως

1. τινας ἀφορμὰς διαιφοράς τε P      6. ἐναπομεῖναι P      17.  
ἐστάθη P. post μῆνας Alterus add ὄλιγους      18. ἀρχῆς ἦν τότε.  
Ἐπειτα ὁ Nt. P

qui, audita morte patris, pro se quisque nitebantur, ut regno paterno potirentur. transeunt in Europam fratres germani quatuor: Mosem enim captivum fuisse cum patre, monuimus: diximus etiam, losuphum, spiritus sancti lumen impletum, Christianum factum esse. reliqui inter se dissidebant. proelio facto, arma Iesses aliquamdiu praevalebant. is, arcta amicitia cum imperatore Manuele coniunctus, collectis copiis, adversus Hungarorum regem profectus est, nec tameu quidquam egit; nec Serviae despotam aggresso, expeditionis fructus constitit: et, quum in Asiam traieisset, Musulmanum fratrem adorturus, in Cappadocum finibus cum eo congressus, fugatus est et, in fuga comprehensus, ad fratrem adductus, qui eum strangulari iussit, imperio potitus menses . . . . (28.) regno a Musulmano occupato, Demires Mosem, fratrem eius, liberum dimisit, qui clam in Europam transgressus et a despota Serviae sufficiente manu instructus et adiutus, ea parte superior sit. hoc quum primum Musulmanus, frater eius, in Asia accepit, in Europam traiecit, ut per Byzantium fratri obviam